
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 149 del 14-05-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 41 

Del 14-05-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.149 

Data registrazione 14-05-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ASSISTENZA EDUCATIVA 

DOMICILIARE EXTRASCOLASTICA  A FAVORE DI DISABILI- K.L. 
ATTIVAZIONE SERVIZIO 2018 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quattordici del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.90 del 18-10-2017 veniva espresso indirizzo in 
ordine all’attivazione del servizio di assistenza extrascolastica domiciliare per gli alunni portatori 
di disabilità per i quali si rende necessario un’ulteriore integrazione dell’assistenza educativa 
intrascolastica ed extrascolastica;  
 
SPECIFICATO  che  il servizio in oggetto  viene allo stato gestito dall'Unione Italiana dei Ciechi 
e degli ipovedenti di Teramo, con  personale qualificato, per il quale è previsto un compenso orario 
pari a  € 17,25, come già previsto nella precitata deliberazione della Giunta Comunale n.90/2017; 
 

VISTA la richiesta ,dell’Unione Ciechi n.60 HB del  15/02/2018 e prot. dell’Ente Comunale n. 
1558 del 20/02/2018 avendo per oggetto :- Preventivo di spesa per l’anno scolastico 2017/2018 – 
periodo 08/01/2018 al 07/06/2018, per  il servizio educativo extra scolastico all’alunna K.L. nel 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 149 del 14-05-2018 - Pagina 2 

periodo gennaio-giugno 2018 per sei (6) ore settimanali al costo di € 17,25 per un numero di 126 
ore al costo totale di € 2.173.50 assistito da contributo della Regione Abruzzo per il 40%; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere alla prenotazione di impegno sul 
bilancio 2018/2020 per il servizio domiciliare extrascolastica per sei ore settimanali, a favore di 
K.L. dal 08/01/2018 al 07/06/2018, per un importo pari a € 2.173,50, assistito da contributo 
della Regione Abruzzo per il 40%; 
 
DI DARE ATTO del seguente codice CIG per la prestazione del servizio: CODICE CIG 
Z732333092 
 
ATTESO il rispetto delle prestazioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal 
Segretario Comunale con proprio atto n. 101 del 13/11/207 e comunicato agli uffici con nota 
circolare n. 9145 del 13/11/2017; 
 
VISTO il provvedimento Sindacale Prot. N. 695 del 31/01/2015, avente per oggetto la nomina di 
Responsabile dell’Area Servizi Sociali la dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 

 

D E T E R M I N A 
 
  
1) Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2) Di procedere alla prenotazione di impegno sul bilancio 2018/2020 per il servizio di assistenza 
domiciliare extrascolastica di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n.90 del 18 ottobre 
2017 per sei ore settimanali, a favore di K.L. dal 08/01/2018 al 07/06/2018, per un importo 
pari a € 2.173,50, assistito da contributo della Regione Abruzzo per il 40%; 
 

3) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 
competenza; 

 

4) Di stabilire che la copia della presente deliberazione, da affiggere all’albo, non recherà i dati 
sensibili, a tutela della privacy. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 149 del 14-05-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 14-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 41 del 14-05-2018 (R.gen. 149) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

